
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.55/13.11.2020 

           privind declanșarea procedurii de cercetare prealabilă 

 

     Având în vedere: 

 

 Sesizarea depusă de dna. Popescu Geanina, în calitate de părinte al elevului Popescu Andrei 

Cristian, cl. a IV-a A, la adresa doamnei învățătoare Morărașu Laura; 

 

În temeiul:          

        

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar,  

aprobat prin OMENCS nr. 5447/31.08.2020; 

 - Ordinului nr.4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 - Legii educației nr.1/2011, cu completările și modificările ulterioare; 

 - Legea nr.53/2003, Codul muncii cu completările și modificările ulterioare; 

  

              Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 Se declanșează procedura de cercetare prealabilă pentru a analiza sesizarea depusă de 

doamna Popescu Geanina. 

 

  Art.2.  Rezultatul cercetării prealabile se va discuta/analiza într-o ședință viitoare a Consiliul de 

administraţie, care va decide, dacă este cazul, începerea cercetării efective pentru abaterile 

prezumate săvârşite, aprobând în aceeaşi şedinţă de lucru comisia care va efectua această cercetare. 

 

Art.3.  Președintele Comisiei de cercetare prealabilă este dna.prof.Adochiței Liliana, iar ca membri: 

Vrabie Adriana, Nica Adriana, Perju Loredana, urmând a se solicita, prin adresă scrisă, și 

reprezentantul sindicatului în această comisie. 

 

Art.4. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare și se transmite prin email dnei. 

Popescu Geanina .  

 

       Președinte CA,  

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

